
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α. 1010/2025 

(Β’ 381) απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών περί παράτασης καταβο-
λής βεβαιωμένων οφειλών φυσικών και νομικών 
προσώπων.

2 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών -(επ) ABDULRAHMAN (ον) MANI ή ( επ) 
ABDUL RΕHMAN (ον) REHMAN.

3 Μεταβίβαση της αρμοδιότητας για τη μεταφορά 
μαθητών στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α 1070 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α. 1010/2025 
(Β’ 381) απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών περί παράτασης κατα-
βολής βεβαιωμένων οφειλών φυσικών και νομι-
κών προσώπων.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 8 του ν. 1284/1982 «Ρύθμιση ορισμένων 

μισθολογικών, φορολογικών, δασμολογικών και δημο-
σιολογιστικών θεμάτων» (Α’ 114).

2. Τον Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων 
(ν. 4978/2022, Α’190).

3. Τον Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 5104/2024, 
Α’ 58).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/ 
23.10.2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

6. Το ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρ-
μογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρ-

θρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) 
και ιδίως το άρθρο 41.

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) σε συνδυασμό με 
το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130)- Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

9. Την υπό στοιχεία 47542/ΕΞ 2025/19.03.2025 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
Γεώργιο Κώτσηρα» (Β’ 1327).

10. Την υπ’  αρ. 1/20.01.2016 Πράξη Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με το πρώτο εδάφιο της παρ. 10 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 απόφαση 
του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση 
θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 689), την υπό στοιχεία 5294 
ΕΞ2020/17-01-2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομι-
κών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) καθώς 
την υπ’ αρ. 7608/17.1.2025 απόφαση του Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα «Ανανέ-
ωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 11).

11. Την υπό στοιχεία Α. 5663/02.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΥΛ-
Ν46ΝΠΙΘ-2ΩΔ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτι-
κής Προστασίας για την κήρυξη σε κατάσταση Έκτακτης 
Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Ρόδου της 
Περιφερειακής Ενότητας Ρόδου της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου και την υπό στοιχεία Α 6128/30.12.2024 (ΑΔΑ: 
6ΦΥ046ΝΠΙΘ-1NK) όμοια απόφαση για την παράταση 
της εν λόγω κήρυξης.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2618

30849



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30850 Τεύχος B’ 2618/27.05.2025

12. Την από 6.12.2024 εισήγηση της Κυβερνητικής Επι-
τροπής Κρατικής Αρωγής (Κ.Ε.Κ.Α.) του άρθρου 13 του 
ν. 4797/2021 (Α’ 66), η οποία συστάθηκε με την υπ’ αρ. 
3/29.3.2021 (Α’ 56) Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου.

13. Την υπ’ αρ. 30486/1015/04.03.2025 βεβαίωση της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου με συνημμένο σε αυτή 
επικαιροποιημένο πίνακα που περιλαμβάνει διακόσιες 
σαράντα επτά (247) επιχειρήσεις που επλήγησαν από 
τις πλημμύρες της 30ής Νοεμβρίου έως 2ας Δεκεμβρίου 
2024 σε περιοχές του Δήμου Ρόδου της Περιφερειακής 
Ενότητας Ρόδου της Περιφέρειας Νότιου Αιγαίου.

14. Την υπό στοιχεία Α. 1010/2025 (Β’ 381) απόφαση 
Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και 
την ανάγκη τροποποίησης αυτής λόγω της παροχής 
νέων στοιχείων σχετικά με τους πληγέντες.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο
Η υπό στοιχεία Α. 1010/2025 (Β’ 381) απόφαση Υφυ-

πουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Παράτα-
ση καταβολής βεβαιωμένων οφειλών φυσικών και νομι-
κών προσώπων που επλήγησαν από τα έντονα καιρικά 
φαινόμενα (πλημμύρες) που εκδηλώθηκαν στον Δήμο 
Ρόδου της Περιφερειακής Ενότητας Ρόδου της Περιφέ-
ρειας Νοτίου Αιγαίου από 30.11.2024 έως 02.12.2024 
(κακοκαιρία “Bora”)» τροποποιείται ως εξής:

Η περ. β της παρ. 1 του άρθρου Μόνου αντικαθίσταται 
ως εξής:

«β. των επιχειρήσεων που πιστοποιούνται ως πληγεί-
σες με την υπ’ αρ. 30486/1015/04.03.2025 βεβαίωση της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου και εντάσσονται στο πλαί-
σιο κρατικής αρωγής προς πληττόμενες επιχειρήσεις 
σύμφωνα με τον επικαιροποιημένο (τελικό) πίνακα του 
υπ’ αρ. 30577/1016/04.03.2025 εγγράφου της Διεύθυν-
σης Πολιτικής Προστασίας και Κλιματικής Κρίσης της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου,»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Μαΐου 2025

Ο Υφυπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΤΣΗΡΑΣ

Ι

(2)
Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών - (επ) ABDULRAHMAN (ον) MANI ή ( επ) 
ABDUL RΕHMAN (ον) REHMAN.

Δυνάμει της υπ’  αρ. 225/20/2025 Καταλογιστικής 
Πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε την 23/5/2025, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 

παρ.  2 εδάφιο ζ’ του ν. 2960/01 «Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα», και αφορά λαθρεμπορία τριάντα (30) πακέ-
των τσιγάρων, ως αναλυτικά περιγράφονται στη σχετική, 
υπ’ αρ. 3008/14/57/27-07-2018 μηνυτήρια αναφορά του 
Τ.Α. Ομονοίας ενώπιον του κου Εισαγγελέα Πρωτοδικών 
Αθηνών, και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 § 
5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και φόροι που αναλο-
γούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνολικό 
ποσό των εκατόν είκοσι τεσσάρων ευρώ και εβδομήντα 
ενός λεπτών (124,71€), ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 13,98€, 
Φ.Π.Α. 26,12€ και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 84,60€ 
(Πάγιος Ε.Φ.Κ. 49,50€ + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 35,10€).

2. Επιβλήθηκε στον: (επ) ABDULRAHMAN (ον) MANI 
του GLAMURDZA ή GLAMOR και της Parveen γεν. την 
1-1-2000 ή το 2001 στο Πακιστάν, ο οποίος έχει ση-
μανθεί και ως: (επ) ABDUL RΕHMAN (ον) REHMAN του 
GMIHAM και της Parveen Khalda γεν. την 1-1-2002 
στο Πακιστάν, αγνώστου διαμονής σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 1507/24/983245/14-5-2024 σχετική βεβαίωση 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Ασφάλειας του Αρχηγείου 
της ΕΛ.ΑΣ., πολλαπλό τέλος ποσού χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00€), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη δι-
άταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/01, το οποίο 
υπόκειται σε ψηφιακό τέλος συναλλαγής (2,4%) κατά 
την είσπραξή του.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης δύναται να 
ασκηθεί προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών 
Δικαστηρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομέ-
νη της δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. Στην περίπτωση που 
ο νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμένει 
στην αλλοδαπή, η αντίστοιχη προθεσμία ορίζεται σε ενε-
νήντα (90) ημέρες.

Η Προϊσταμένη

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ

Ι

Αριθμ. 199486 (3)
Μεταβίβαση της αρμοδιότητας για τη μεταφο-
ρά μαθητών στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρ-
χες της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 113, 159, 160 παρ. 3γ και 4 και 186 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τα άρθρα 42 και 43 του ν. 4804/2021 «Εκλογή Δη-
μοτικών και Περιφερειακών Αρχών και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 90).

3. Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας  
(ν. 2690/1999).

4. Τα άρθρα 5 και 7 παρ. 2 περ. β του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30851Τεύχος B’ 2618/27.05.2025

5. Το άρθρο 90 παρ. 3 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄96) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

6. Την υπ’  αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας (Β’ 4788) «Έγκριση της 146/2018 
(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαι-
ροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α’ 222): “Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας”.

7. Την υπ’  αρ. 1139/2.1.2024 (ΑΔΑ: ΡΨ2Κ7ΛΡ-ΖΦ6) 
απόφαση ορισμού Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών στην 
Περιφέρεια Θεσσαλίας και την υπ’ αρ. πρωτ. 559064/ 
30-12-2024 (ΑΔΑ:ΨΕ8Ω7ΛΡ-549) απόφαση παράτασης 
της θητείας τους από τον Περιφερειάρχη Θεσσαλίας.

8. Τον υπάρχοντα υπηρεσιακό φόρτο εργασίας και την 
επιβαλλόμενη για το λόγο αυτό ανάγκη άσκησης από τον 
Περιφερειάρχη ορισμένων μόνο αρμοδιοτήτων.

9. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για τα-
χύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων, κα-
λύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών και διασφάλιση της 
αποδοτικής και εύρυθμης λειτουργίας της Περιφέρειας.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού ή της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Τη μεταβίβαση της αρμοδιότητας για τη μεταφορά μα-
θητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Λάρισας, Καρδίτσας, Τρικά-
λων, Μαγνησίας και Σποράδων, από τον τόπο διαμονής 
στο σχολείο φοίτησης και επανόδου αυτών, καθώς και 

των απαιτούμενων ενεργειών σε περίπτωση αδυναμίας 
πραγματοποίησης αυτής, στους Χωρικούς Αντιπεριφε-
ρειάρχες Λάρισας, Καρδίτσας, Τρικάλων, Μαγνησίας και 
Σποράδων για τις οικείες Περιφερειακές Ενότητες, οι 
οποίοι θα προβαίνουν σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες 
μεταξύ των οποίων και η υπογραφή όλων των εγγράφων 
και των διοικητικών πράξεων που απορρέουν από την 
ενάσκηση της αρμοδιότητας αυτής και ενδεικτικά και 
όχι περιοριστικά:

α. Βεβαιώσεων περί αναγκαιότητας διαγωνιστικής 
διαδικασίας.

β. Αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης.
γ. Διακηρύξεων διαδικασιών ανάθεσης.
δ. Περιλήψεων διακηρύξεων διαδικασιών ανάθεσης.
ε. Προσκλήσεων για υποβολή προσφορών στο πλαίσιο 

Δυναμικού Συστήματος Αγορών και προσκλήσεων για 
διαπραγμάτευση και ανάθεση νέων δρομολογίων.

ζ. Συμφωνητικών μεταφοράς μαθητών.
η. Βεβαιώσεων εκτέλεσης μεταφοράς μαθητών.
θ. Διαπιστωτικών πράξεων καθορισμού τρόπου με-

ταφοράς.
ι. Αποφάσεων ορισμού δικαιούχων επιδότησης μα-

θητών.
κ. Αποφάσεων απευθείας ανάθεσης άρθρου 118 

ν. 4412/2016.
Η ισχύς της παρούσας άρχεται από της δημοσίευσής 

της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 26 Μαΐου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30852 Τεύχος B’ 2618/27.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02026182705250004*


		2025-05-28T07:43:36+0300




